3

Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2022 № 828
п. Чегдомын

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии из бюджета Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на компенсацию расходов теплоснабжающим организациям, связанных с ростом цен на уголь утвержденный постановлением администрации Верхнебуреинского района Хабаровского края от 30.08.2021 № 525

В целях совершенствования нормативных правовых актов администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в соответствии с постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на компенсацию расходов теплоснабжающим организациям, связанных с ростом цен на уголь утвержденный постановлением администрации Верхнебуреинского района Хабаровского края от 30.08.2021 № 525, следующие изменения:
1) в пункте 1.5. слова «за 2020 год» заменить словами «за 2021, 2022 годы»
2) раздел 1 дополнить пунктом 1.6. следующего содержания:
«1.6. Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" сведений о субсидиях не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о бюджете, решения о внесении изменений в решение о бюджете».
3) пункт 2.2. изложить в следующей редакции:
«2.2. Расчет размера превышения фактической стоимости полученного топлива над стоимостью топлива, учтенной в тарифах на тепловую энергию, осуществляется по формуле:

iUт = Uт1 + Uт2 + ... + Uтj,

где:
iUт - сумма показателей превышения фактической стоимости топлива над стоимостью топлива, учтенной в тарифе на тепловую энергию по i-му получателю субсидии (рублей);
Uт1, Uт2 ... Uтj - показатели превышения фактической стоимости топлива по объектам теплоснабжения и j-й поставки топлива над стоимостью топлива, учтенной в тарифе на тепловую энергию (рублей) (далее - показатели превышения);
- показатели превышения рассчитываются по формуле:

Uтj = (Cфтj - Cтт) × Vнптj,

где:
Cфтj - фактическая стоимость одной тонны топлива по j-й поставке топлива с учетом транспортных расходов и расходов по разгрузке и (или) перевалке топлива, подтвержденная документами, представляемыми участниками отбора в соответствии подпунктом 5 пункта 2.1. (рублей);
Cтт - стоимость тонны топлива с учетом транспортных расходов и расходов по разгрузке и (или) перевалке топлива, учтенная комитетом при установлении тарифов на тепловую энергию (рублей);
Vнптj - объем j-того нормативного потребления топлива (тонн натурального топлива) (далее – объем нормативного потребления топлива;
- объем нормативного потребления топлива рассчитывается по формуле:
Vнптj=Vфоэi×Nуртi×Кпун

где:
Vфоэi – фактический объем тепловой энергии отпущенной в сеть по i получателю субсидии (Гкал);
Nуртi – норматив удельного расхода условного топлива, утвержденный в соответствии с тарифным решением для I получателя субсидии (тонн условного топлива/ Гкал);
Кпун – коэффициент перевода условного топлива в натуральное»

4) в пункте 2.3. слова «К=БΣiUT» заменить словами «К=Б/ΣiUT».
5)  пункт 2.15. изложить в следующей редакции:
«2.15. При предоставлении субсидии обязательным условием их предоставления, включаемых с Соглашение, является согласие получателя субсидии на осуществление в отношении их проверки главным распорядителем как получателем бюджетных средств соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также о проверке органами государственного (муниципального) финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации».
6) наименование раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4. Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдением условий и порядка предоставления субсидий и ответственности за их нарушение».
7) пункт 4.1. изложить в следующей редакции:
«4.1. Получатель субсидии подлежит проверке главным распорядителем как получателем бюджетных средств соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также проверке органами государственного (муниципального) финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о. главы
администрации района                                                                 А.Ю. Крупевский